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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Korg€, mé22.12.2021

VENDIM
Nr. 19 daté 22 /12/2021
“PER DHENIE SHTESE PENSIONI TE POSACEM SHTEFTEROR”

Bazuar n€ ligjin 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, né nenin 5 t& ligjit 703 “Pér Sigurimet
Shogérore né Republixén e Shqipérisé”, Vendimin e Késhillit t¢ M nisrave Nr.429, daté
12.09.2002 "Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e chénies sé pensioneve & posacme
shtetérore dhe t€ shtesave t& pensioneve t& posacme shtetérore”, pasi shovrtoi prepozimin e
paraqitur nga Kryesia, Késhilli i Qarkut Korcg,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit t& Ministrave dhénien e shtesés té pensionit @ nosacém shtetéror:
e Petrika Llaz: Riza, lindur né Bulgarec, Kor¢é mé 01.06.1947

2. Pér zbatimin e xétij vendimi ngerkohet Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik e
shérbimeve.

3. Ky vendim hyn n# fuqi menjéheré.

KRYETARI I KE/s@ﬁ;LIT i 0%
§s‘ iy

Konceptoi: Gjergji Kristo /
Sekretari 1 Késhillit t& Qar[ t: Bashkim Mugo "
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCIE

RELACION
Pér Pérfitimin e pensionit té posa¢ém shtetéror

Pér Z. Petrika Riza

Né datén 15/11/2021, prané Késhillin e Qarkut Korcé, ka paraqitur kérkesen pér ti propozuar
Késhillit t¢ Ministrave ca<timin e njé shtese pensioni té posacém shtetéror moi pens:onir qéi taken
nga sigurimet shogérore, z. Petrika Llazi Riza.

Nga dokumentacioni qé i ka bashkélidhur kérkesés rrezulton se k&rkuesi i pérmoush kriteret ligjore
té pércaktuara né VKM Nr. 429, Date 12.9.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén
e dhénies sé pensioneve =& posagme shtetérore dhe € shtesave t& pensioneve & posagme shtetérore”
qé Késhilli i Qarkur Korcé ti propozojé Késhillit t& Ministrave caktimin e nj€ pensioni t&€ posagém
shtetéror.

I lindur né Bulgarec, Kercé mé 01.06.1947, z. Petrika Riza e ka filluar karierén e tij q¢ né€ moshé
t& re ku prej vitit 1969 ka punuar pér 6 muaj prané Kinostudios. Ky ka cene edhe fllimi i njé
karriere té gjaté me plot role si né teatér por edhe né filma, ku mé pas prej v=iit Z970 e deri né 2013
ka qené aktor né trupén e Teatrit “Andon Zako Cajupi” t& Koz¢és, por luaitur edhe né filma t&
ndryshém. Prej vitit 1998 deri né vitin 2004 ka qené drejtor i Teatrit “Andon Zako Cajupi” dhe n&
vitin 2004 ka iniciuar Festivalin Teatéror t& Komadisé “Ballkan 2000”. Kar-iera e gja€ e aktorit
Petrika Riza shogérohet =dhe me njé séré titujsh dhe medaljesh adér té cila: vlen t& pérmendim:
N& vitin 1985 iéshté dhéné Medalja “Naim Frashéri” klasi III dhe né vitin 1688 - jepet titulli “Naim
Frashéri 1 Arté”.

N& vitin 2007 né spektaklin e organizuar nga Bashkia Korgé “Protagonist 2000 i jepet ¢mimi
“Aktori mé i miré”.

Né& vitin 2021 nag Pres:denti i Republikés i &shté dhéné titulli “Mjeshtér - Madh”.

Z. Petrika Riza i pérmbush parashikimet e nenit 5 pika b t& ligjit 7703 "Pé: sigur-met shogérore ne
Republikén e Shqipériss™.
Kérkesa pérmban gieneralitetet, e kérkues’t dhe éshté e shoqéruar me dok-mentat. si vijojné:
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< = Fotokopjen e letérnjoitimit elektronik dhe gertifikatén e gjendjes civile;

= Vértetim nga Sigurimet Shogérore pér masén e pensionit;

= Kopjet e noterizuara © dokumentave qé vértetojné meritat e veganta si t:tujt, medaliet,
urdhérat etj;

Dokumentacioni i paraqitur éshté konform VKM Nr.429, daté 12.09.2002 Per xushtet e pérfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve té posacme shtetérore che té shtesave té
pensioneve t&€ posacme satetérore”.

Konc. Gj. Kristo
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